
1 
 

Týdenní truhlice nápadů 3 

 

Papírové loutkové divadlo 

Nejdříve promyslíme, jakou hru sehrajeme. Můžeme zahrát klasiku např. Perníková chaloupka, 
Červená karkulka nebo třeba O pyšné noční košilce z knihy O pejskovi a kočičce. Anebo necháme 
pracovat dětskou fantazii. 
Poté navrhneme postavy, které budeme potřebovat. Doporučuji postavy velmi zjednodušit, viz foto. 
Postavy vybarvíme, vystřihneme, zezadu přilepíme lepenkou špejli. 
Teď vytvoříme kulisy. Budeme potřebovat krabici, jakoukoliv máte po ruce. Buď můžeme kulisy 
zasunout do mezery, která už v krabici je nebo mezeru nožem vytvoříme. Na čtvrtku nakreslíme 
krajinu, les, královský pokoj, místnost v chalupě. Tato čtvrtka bude tvořit zadní kulisu. 
Ještě nám zbývají boční kulisy. Nakreslíme strom, chalupu, lampu, skříň apod. a vystřihneme. 
Z modelíny vytvoříme podstavec, do kterého zapíchneme čtvrtku. Tyto kulisy můžeme posunovat 
kdekoliv po scéně. 
 
A můžeme začít hrát.  
 
Budeme rádi, pokud budete chtít vaše výtvory s námi sdílet. Fotky nám můžete poslat 
na krizkovap@dmpodebrady.cz  a my je uveřejníme na našich stránkách. 
 
Ať se vám divadlo podaří k vaší spokojenosti. Hezké zážitky. 
 

              

       

 

 

mailto:krizkovap@dmpodebrady.cz


2 
 

Kreslení podle stínů 

Za slunečného dne na zahradě nebo v bytě zkuste kreslení podle stínu. Vyberte si různé figurky, 

auta, sošky, postavte je před čtvrtku (doporučuji čtvrtku podložit např. knihou) a stín, který vrhají 

obkreslete tužkou. 

Obrysy můžete vybarvit, dokreslit další nápady a vytvořit tak kreslený příběh. 

 

  

   

 

   

  



3 
 

Hry 

náměty na aktivity i pro starší od lektorky Martiny Kastnerové 

 

 

 

zdroj: sekce psychologů 

 


